ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28 июля 2021 года № 16
О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 21.11.2014 № 42 "Об установлении на территории Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц"

   В соответствии с Протестом Прокуратуры Лежневского района Ивановской области от 16.06.2021г. № 02-12-24-2021 на Решения Совета Новогоркинского сельского поселения от 21.11.2014 г. № 42 «Об установлении на территории Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации,  Уставом Новогоркинского сельского поселения , Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
1. Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 21.11.2014 № 42 "Об установлении на территории Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области налога на имущество физических лиц":

- пункт 3 подпункт 1 абзац 5 читать в новой редакции: « хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте Новогоркинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Новогоркинского сельского поселения                                                         А.С. Левин
Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                        Е.В. Муравьева